PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Rua 07 de setembro, nº 44-CEP: 44.610-000–Centro
  Pintadas- Bahia

CNPJ: 13.896.725/0001-51
e-mail: licitacao@pintadas.ba.gov.br

1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO nº 025/2023

PREGAO PRESENCIAL nº 017/2023

Pelo presente termo, a PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS, pessoa jurídica de direito público interno,

situado na Rua sete de setembro, nº 44, Centro, Pintadas - BA, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 13.896.725/0001-51,

doravante designado simplesmente  CONTRATANTE, neste ato representada pelo Chefe do Poder Executivo, Sr.

VALCYR ALMEIDA RIOS, brasileiro, maior, capaz, portador da cédula de identidade RG nº 380.043.645 SSP/BA,

CPF nº 356.144.635-34, residente e domiciliado à rua Novo Horizonte, nº 214, Pintadas – Bahia, tendo em vista que

foram cumpridas todas as formalidades da Lei Federal 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e alterações posteriores,

Lei Complementar 123/06, Decreto Municipal  224/2013 e Decreto Municipal 031/2017 e legislação pertinente, ante

o Edital do Processo Licitatório nº 025/2023 - Pregão Presencial 017/2023, cujo objeto é seleção das melhores

propostas para Registro de Preços, visando a futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento

parcelado de equipamentos e material de processamento de dados, energéticos e equipamentos para áudio, vídeo e

foto, destinados a atender as demandas das Secretarias Municipais de Pintadas-Bahia e atendendo ao julgamento da

Pregoeira, Sra. Ivana Dias da Silva e Comissão de Apoio, nomeação através do Decreto 204/2021 de 07 de dezembro

de 2021, torna a público para conhecimento de todos que HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 025/2023 - Pregão

Presencial 017/2023 aos licitantes, empresas: FIL INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º

45604427000137, localizada à Rua Edistio Ponde, 353, Edifício Empresarial Tancredo Neves, Sala 0106, CEP:

41.770-395, neste ato representada legalmente pelo Sr. Daniel Santos Silva, portador do CPF nº 656.597.265-34 e ZTHA

COMPUTAÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 19.445.670/0001-40, localizada à Rua Paraíba, 70,

Aboboras, CEP: 48.700-000, Serrinha-Bahia, neste ato representada legalmente pelo Sr. Marcos Leandro Carvalho

Matos, portador do CPF nº 031.553.915-10, nos valores abaixo descritos.

FIL INFORMATICA LTDA – CNPJ n.º 45.604.427/0001-37

Lote I R$ 905.000,00 (novecentos e cinco mil reais).

Lote II R$ 215.000,00 (duzentos e quinze mil reais).

Lote III R$ 326.000,00 (trezentos e vinte e seis mil reais).

Lote IV R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais).

Lote V R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

ZTHA COMPUTAÇÃO LTDA – CNPJ nº 19.445.670/0001-40

Lote VI R$ 7.050,00 (sete mil e cinquenta reais).

A Pregoeira deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista a contratação para a entrega do objeto licitado.

Pintadas-Bahia, 07 de novembro de 2023.

MP/PMP/ Valcyr Almeida Rios

Prefeito

mailto:licitacao@pintadas.ba.gov.br